
 
Comune di Serrenti 
Provincia del Medio Campidano 

 

 

Servizi Interni 

 
Amministrazione, Segreteria 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Estremi della nomina: 
Decreti del Sindaco n. 1 del 13.01.2016 e n. 9 del 19.08.2016 

       

N. 214 del 05/12/2016 

(Num . Gen . 1004 del 05/12/2016) 

 

 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART.30, COMMA 1, D.L.165/2001 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CTG.D1: NOMINA VINCITORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Nazionale, 182 - 09027 Serrenti (VS)  Tel .centralino 07091519201 - Fax 0709159791 - C.F. 01561670926 

PEC protocollo.serrenti@pec.comunas.it      Email: comune.serrenti@tiscali.it 

 



«ID» 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Dgvo 165/2001 così come modificato dal Dlgvo 150/2009; 

VISTE le competenze attribuite ai responsabili dei servizi comunali dal combinato disposto 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto, dal Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dalle Deliberazioni G.C. n. 20 del 02.03.2015, n. 

36 del 03.04.2015 e n. 106 del 20.10.2015 (Nuovo assetto organizzativo del Comune di Serrenti), e 

dai Decreti del Sindaco n. 1 del 13.01.2016 e n. 9 del 19.08.2016 (Nomina dei responsabili di 

servizio per l’anno 2016 e individuazione sostituti in caso di assenza); 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e delle modalità 

di assunzione, approvato con delibera G.C. N°108 del 5.12.2007, modificato con deliberazione GC 

N°64 del 26.6.2012, ed in particolare il Titolo IV - Capo III - agli articoli dal N°83 al N°88, che 

trattano dell’assunzione mediante l’Istituto della Mobilità del Personale; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con 

delibera G.C. N°94 del 31.10.2014; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei criteri per la mobilità esterna del 

personale, approvato con la suindicata deliberazione G.C. N°64 del 26.6.2012; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 79 del 12/09/2016, con la quale è stato approvato il 

programma del fabbisogno del personale per il triennio 2016/2018 e il piano annuale delle 

assunzioni di personale anno 2016 che prevede l’assunzione, per i Servizi Tecnici, di n. 1 Istruttore 

Direttivo Tecnico a tempo indeterminato con modalità d’accesso per mobilità esterna tra enti, 

categoria giuridica D1; 

VISTA la propria determinazione n.160/802 del 10/10/2016 con la quale si è approvato il 

Bando di selezione per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, mediante il ricorso all'istituto della 

mobilità esterna di cui all'articolo 30, comma 1, del Dlgvo N°165/2001; 

RILEVATO CHE il Bando è stato pubblicato nell’albo Pretorio Comunale in data 

10/10/2016 al n. 1282 così come nel Sito dell’Ente; 

RILEVATO che i termini per la presentazione delle domande è stato fissato al 31/10/2016; 

DATO ATTO che nei termini previsti sono arrivate al protocollo dell’Ente le domande di 

partecipazione alla selezione dei Sig.ri: 

1-Musio Emanuela, nata a Cagliari il 10/06/1983, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune 

di Guspini (prot. n. 11949 del 27/10/2016); 

2-Pilloni Sergio, nato a Cologno Monzese il 27/05/1963, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del 

Comune di Nuraminis (prot. n. 11960 del 28/10/2016); 

3-Floris Elisabetta, nata a Oristano il 12/09/1979, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune 

di Guspini (prot. n. 11984 del 28/10/2016); 

4-Mulargia Paolo, nato Cagliari il 04/12/1975, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune di 

Guasila (prot. n. 11995 del 31/10/2016); 

5-Sitzia Nicola, nato a Senorbì il 04/01/1969, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, della Provincia 

di Sassari (prot. n. 12015 del 31/10/2016); 

RILEVATO che con propria determinazione n. 198/930 del 10/11/2016 si è ammesso al 

colloquio i candidati: 

1-Musio Emanuela, nata a Cagliari il 10/06/1983, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune 

di Guspini (prot. n. 11949 del 27/10/2016); 

2-Pilloni Sergio, nato a Cologno Monzese il 27/05/1963, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del 

Comune di Nuraminis (prot. n. 11960 del 28/10/2016); 

3-Floris Elisabetta, nata a Oristano il 12/09/1979, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune 

di Guspini (prot. n. 11984 del 28/10/2016); 

4-Mulargia Paolo, nato Cagliari il 04/12/1975, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune di 

Guasila (prot. n. 11995 del 31/10/2016); 



«ID» 

 

Il Candidato Sitzia Nicola, nato a Senorbì il 04/01/1969, è stato escluso perché privo di null’osta del 

proprio Ente di appartenenza; 

RILEVATO che con propria determinazione n. 200/932 si è nominata la Commissione 

giudicatrice per il colloquio selettivo; 

RILEVATO che il colloquio ha avuto luogo il giorno mercoledì 30/11/2016 alle ore 10.30; 

RITENUTO pertanto di approvare i verbali n. 1 del 29/11/2016 e n. 2 del 30/11/2016 della 

selezione in parola e contestualmente dichiara vincitore della stessa selezione la sig.ra Musio 

Emanuela, nata a Cagliari il 10/06/1983, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune di 

Guspini, che è risultato idoneo conseguendo un punteggio finale pari a 42,50; 

RITENUTO, inoltre, riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere all'assunzione 

presso questo Comune del suddetto Istruttore di Vigilanza, previa verifica del rispetto dei vincoli 

imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, nonché procedere 

all’acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi 

dell'art.71 del D.P.R. n.445/2000; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Dlgvo 267/2000  

 

DETERMINA 

Per quanto indicato in premessa: 

 

• Di approvare i verbali della commissione esaminatrice N°1 del 29/11/2016 e N°2 del 

30/11/2016, allegati al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, della procedura di 

mobilità per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale 

di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D. 

 

• Di nominare pertanto vincitore della procedura in oggetto la Sig. Musio Emanuela, nata a 

Cagliari il 10/06/1983, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, del Comune di Guspini, che è 

risultato idoneo conseguendo un punteggio finale pari a 42,50; 

 

• Di disporre l’immediata comunicazione delle risultanze della procedura al candidato vincitore e 

all’ente di appartenenza per la conclusione della procedura di passaggio in mobilità. 

 

• Di disporre la pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio del Comune Serrenti e sul sito 

Istituzionale dell’Ente. 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Interni 

             Dott. Michele Cuccu 
 

 


